de dotação orçamentária específica, respeitados os limites orçamentários. 

Art. 26. Os pretendentes que foram pré-selecionados no banco de dados da AGEHAB/MS anteriormente à entrada 

em vigor desta Portaria, bem como da Portaria Normativa nº 183, de 07 de fevereiro de 2023, cuja rendas eram 

inferiores a R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), mantêm o enquadramento quanto a faixa de renda. 

Art. 27. Os Municípios a serem atendidos pelas modalidades previstas nas alíneas “a” e “b”, do parágrafo 2º, do 

art. 1º desta Portaria, serão aqueles com população acima de 28 mil habitantes (com base no § 2º do art.

[...]

Habitações e de Crédito Individual, o valor de comercialização das 

unidades habitacionais por municípios e o valor do desconto. 

Art. 1º As modalidades previstas no parágrafo 2º do artigo 1º desta Portaria, beneficiará pretendentes cuja 

renda familiar seja de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) até R$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais). (redação 

dada pela Portaria Normativa AGEHAB/MS nº 202, de 01 de março de 2024) 

Art. 2º Os subsídios serão aplicados de acordo com a tabelas abaixo: 

TABELA DE SUBSÍDIOS 

PARCERIA EM PROGRAMA DE APOIO A PRODUÇÃO DE HABITAÇÕES E DE CRÉDITO INDIVIDUAL

[...]

Estabelece faixa de renda familiar e os subsídios para os beneficiários 

da modalidade Parceria em Programa de Crédito Associativo. 

Art. 1º. A modalidade prevista na alínea “c”, parágrafo 2º do artigo 1º desta Portaria, beneficiará pretendentes 

cuja renda familiar seja de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) até R$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais), 

ressalvado o disposto no parágrafo 2º do artigo 11, desta Portaria, na modalidade Parceria em Programa de 

Crédito Associativo. (redação dada pela Portaria Normativa AGEHAB/MS nº 202, de 01 de março de 2024) 

Art. 2º. Os subsídios serão aplicados de acordo com tabela abaixo: